
 

 

2019 年 9月 

お客さま各位 

（旧関西アーバン銀行をご利用のお客さま） 

株式会社関西みらい銀行 

 

2019 年１0 月の消費税率引上げに伴う 

法人向け EBサービス等の手数料改定のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

2019年 10月 1日からの消費税率引き上げに伴い、法人向けEBサービス等の手数料を下記の通り改定いたします。 

今後も、より一層のサービス向上を心がけてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

適用日 ２０１９年１０月１日（火） 

 

振込手数料：１０月 1 日以降の振込指定日分より 

月間基本料：１０月の基本手数料（１１月お引落分）より 

でんさい関連手数料 ：１０月 1 日以降の承認操作分より 

 なお別途ご案内の通り、システム統合に伴い、振込手数料は10月 15日(火)以降の指定日分より、月間基本料は 10月

ご利用分（11 月お引落分）より手数料を改定させていただきます。 

 

 

振込手数料 （消費税等込/件)

現行 10月1日以降 10月15日以降

無料 無料 無料

3万円未満 108円 110円

3万円以上 216円 220円

3万円未満 324円 330円

3万円以上 540円 550円

3万円未満 324円 330円

3万円以上 540円 550円

無料 無料 無料

1万円未満

1万円以上3万円未満

3万円以上 324円 330円

1万円未満 324円 330円

1万円以上3万円未満 432円 440円

3万円以上 648円 660円

1万円未満 324円 330円

1万円以上3万円未満 432円 440円

3万円以上 648円 660円

220円

当社本支店あて

振込振替・総合振込
＜アーバンビジネスWeb＞

他行あて
（みなと銀行あて含む）

りそな銀行・
埼玉りそな銀行あて

お取引種別

給与・賞与振込
＜アーバンビジネスWeb・ファームバン
キング共通＞

他行あて
（みなと銀行あて含む）

当社同一支店あて

振込振替・総合振込
＜ファームバンキングサービス＞

当社本支店あて

りそな銀行・
埼玉りそな銀行あて

108円 110円

330円

660円

当社同一支店あて

当社同一支店あて

330円

660円

無料

110円

当社本支店あて

りそな銀行・埼玉りそな銀行あて

他行あて（みなと銀行あて含む）

無料

108円

無料



 

 

 

 

◆お問合せ先 

【アーバンビジネスWeb をご利用のお客さま】 

 

 

 

 

【でんさい、ファームバンキングサービス等をご利用のお客さま】 

 

 

 

 

 

 

以 上 

EBサービス基本利用手数料 （消費税等込/月・件)

現行
2019年10月分以降
(11月お引落分)

アンサーサービス 1,080円 2,200円

アンサーサービス＋データ伝送サービス 3,240円

アンサーサービス＋データ伝送サービス＋入出金明細 5,400円

3,240円 4,400円

3,240円 6,600円

10,800円 6,600円
（アンサー含む） （アンサー含まず）

コンピュータ伝送サービス 3,240円 22,000円

1,080円 2,200円

10/11まで：11円

10/15から：無料

ホームバンキングサービス（VALUX） 1,080円 1,100円

アンサーSPC 2,160円 2,200円

2,700円 2,750円

162円 165円

でんさい関連手数料 (消費税等込/件)

現行 10月1日以降

324円 330円

648円 660円

324円 330円

648円 660円

324円 330円

その他記録請求手数料 648円 660円

2,160円 2,200円

特例開示手数料 3,240円 3,300円

でんさい残高証明書請求手数料（都度発行） 4,320円 4,400円

でんさい残高証明書請求手数料（定例発行） 1,620円 1,650円

貸倒引当金繰入事由に係る証明依頼手数料 1,620円 1,650円

特定記録機関変更記録手数料 4,320円 4,400円

216円 220円

※りそなグループ本支店あてとは、りそな銀行、埼玉りそな銀行、関西みらい銀行の本支店あてを指します。

でんさい入金手数料

月間基本料

お取引種別

発生記録手数料
りそなグループ本支店あて※

他行あて

譲渡記録手数料
(分割譲渡手数料)

りそなグループ本支店あて※

他行あて

月間基本料

月間基本料

総合振込、給与・賞与振込、住民税納付＋口座振替
＋入出金明細取引

5,500円

割引申込・譲渡担保申込

書面記録請求手数料

月間基本料

アーバンビジネスWeb

ご契約・お取引種別

通知手数料（連絡1枚につき） 10.8円
ファックスサービス

代金回収サービス
（SMBCファイナンスサービス）

基本料（請求１回あたり）

振替手数料（1件あたり）

月間基本料パソコンサービス

総合振込、給与・賞与振込、住民税納付

総合振込、給与・賞与振込、住民税納付＋口座振替

月間基本料

 

各お取引店へお問合せください。 

 

０１２０－５０１－５５１ 
【受付時間】平日９:００～１７：００ 

（銀行休業日を除きます） 


